MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 942 - Agosto/2023
Portaria - N° 04/2023

(PRAEC/UFPI)

Teresina, 29 de agosto de 2023

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E COMUNITÁRIOS

PORTARIA PRAEC/UFPI Nº 04, DE 29 DE AGOSTO DE 2023

Dispõe sobre a substituição de membro

da Comissão Geral do X Seminário da

Assistência Estudantil – X SEMAE.

A PRÓ-REITORA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E COMUNITÁRIOS, no uso de

suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e considerando:

- o Ato da Reitoria n.º 714/23, de 25/04/2023, que constitui a Comissão Executiva dos

Seminários Integrados da UFPI – SIUFPI 2023;

- o Ato da Reitoria nº 787/23, de 08/05/2023, que atualiza a composição da Comissão

Executiva dos Seminários Integrados da UFPI – SIUFPI 2023;

- o Ato da Reitoria nº 1218/23, de 20/07/2023, que designar ALDORA MARIA

LEBRE FERREIRA, matrícula SIAPE n.º 9422407, como Representante da Pró-

reitora de Assuntos Estudantis e Comunitários – PRAEC na Comissão Executiva dos

Seminários Integrados da UFPI – SIUFPI 2023;

RESOLVE:

Art. 1º Substituir a servidora Thalita Pacheco Cornélio, Psicóloga NAE/Bom Jesus,

Siape 199835, pelo servidor Marcelo Manoel de Sousa, Pedagogo NAE/Bom Jesus,

Siape 2267504, na composição da Comissão Organizadora do X Seminário de

Assistência Estudantil - X SEMAE, vinculado aos Seminários Integrados da

Universidade Federal do Piauí – SIUFPI 2023, que ocorrerão no período de 20 a 24 de

novembro de 2023 designada pela Portaria PRAEC/UFPI Nº 02, de 26 de julho de

2023, publicada no BOLETIM DE SERVIÇO Nº 815 - julho/2023.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação considerando sua

divulgação já implementada no âmbito da UFPI, mediante Boletim de Serviço.

COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE

Teresina, 29 de agosto de 2023

Profª. Drª. Mônica Arrivabene

Pró-Reitora de Assuntos Estudantis e Comunitários/UFPI